1
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.2015 № 876
р.п. Шимск
	О внесении изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг (работ),  оказываемых (выполняемых) учреждениями культуры, подведомственными Администрации Шимского муниципального района

В соответствии с постановлением Администрации Шимского муниципального района от 25.06.2013 № 924 «Об утверждении положения о формировании муниципального задания муниципальным учреждениям и финансовом обеспечении выполнения этого задания», постановлением Администрации Шимского муниципального района от 12.02.2015 № 137 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями» Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) учреждениями культуры, подведомственными Администрации Шимского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Шимского муниципального района                   от 16.06.2015 № 564, утвердив его в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящий ведомственный перечень муниципальных услуг применяется при формировании муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг и выполнение работ с 2016 года.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникативной сети «Интернет» (шимский.рф.)
Глава

муниципального района                     Н.А. Тиханович
	Утвержден

 постановлением Администрации

муниципального района

от 08.12.2015 № 876

Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) учреждениями культуры, подведомственными Администрации Шимского муниципального района

	№
	Наименование муниципальной услуги (работы)/код Общероссийского классификатора видов экономической деятельности
	Наименование муниципального учреждения/код учреждения в соответствии с реестром отдельных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса
	Категории потребителей муниципальной услуги или работы
	Наименования показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (работы), единицы их измерения
	Содержание муниципальной услуги (работы)

	1
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки/

92.51
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Шимская межпоселенческая библиотечная система»/

Ч 0673
	 Физические лица (дошкольники, школьники и студенты, взрослые посетители)

Юридические лица
	Показатели,

характеризующие объем муниципальной услуги:

1. Посещения, количество

Показатели, характеризующие  качество муниципальной услуги:

1. Участие в районных конкурсах, количество

2. Участие в областных конкурсах, количество

3. Участие в грантовой деятельности, количество

4. Книгообеспеченность на 1 жителя, количество

5. Книгообеспеченность на 1 читателя, количество

6. Обращаемость, количество

7. Читаемость, количество на 1 пользователя

8. Посещаемость, количество посещений  на 1 пользователя

9. % обслуживания населения
	1. Предоставление во временное пользование документов библиотечного фонда, выдача книг и периодических изданий;

2. Информационно-библиографическое обслуживание  пользователей;

3. Представление пользователям документов по межпоселенческому абонементу из других библиотек.

	2
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ

80.10.3
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детей «Шимская детская школа искусств» /

ч 0479
	Дети до 18 лет  и их законные представители
	Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
1. Число обучающихся

Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

1. Доля детей, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении

2. Доля детей, ставших победителями и призерами областных,  всероссийских и международных мероприятий

3. Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги
	Организация обучения   и выдача свидетельства об окончании детской школы искусств.

Организация обучения, в т.ч. фортепианно-эстетическое отделение, народное, духовное, хореографическое отделение, количество человек;

	3
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ/ 80.10.3.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детей «Шимская детская школа искусств» /

ч 0479
	Дети до 18 лет  и их законные представители
	Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

1. Число обучающихся

Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

1.Доля детей, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении
2.Доля детей, ставших победителями и призерами областных,  всероссийских и международных мероприятий
3.Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги

	Организация обучения   и выдача свидетельства об окончании детской школы искусств.

Организация обучения, в т.ч. фортепианно-эстетическое отделение, народное, духовное, хореографическое отделение, количество человек;

	4
	Организация мероприятий
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Шимская централизованная культурно-досуговая система» /

ч1364
	Физические и юридические лица
	Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

1. Количество проведенных мероприятий

2. Количество участников мероприятий
Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
1. Мероприятия районного уровня

2. Мероприятия межрайонного уровня

3. Областные мероприятия на базе учреждений культуры Шимского муниципального района

	Организация мероприятий

	5
	Организация деятельности клубных  формирований и формирований самодеятельного творчества/

92.51

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Шимская централизованная культурно-досуговая система» /

ч1364
	Физические лица (дошкольники, школьники и студенты, взрослые посетители)

Юридические лица
	Показатели, характеризующие объем муниципальной работы:
1. Организация деятельности клубных формирований, количество, клубных формирований;

2. Участники клубных формирований, количество;
Показатели, характеризующие качество муниципальной работы:

1. Народные коллективы /образцовые коллективы, количество

2. Участие во Всероссийских мероприятиях, количество участий

3. Участие в областных мероприятиях, количество участий

4. Участие в межрайонных, зональных мероприятиях, количество участий

5. Участие в проектах, количество участий

6. Количество специалистов с высшим образование, количество человек
	Организация деятельности клубных формирований.

	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя
	Код органа, осуществляющего полномочия учредителя, в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Платная /бесплатная муниципальная услуга
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги  или выполнения работы
	Реквизиты НПА, являющихся основанием для включения муниципальной услуги (работы) в ведомственный перечень  муниципальных услуг (работ)

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	Администрация Шимского муниципального района
	00376
	Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа
	Услуга предоставляется бесплатно
	Услуга оказывается в форме   предоставления во временное пользование документов, книг, периодических изданий во временное пользование
	Постановление Администрации Шимского муниципального района  от 18.05.2015 № 491  «О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения  культуры

«Шимская межпоселенческая библиотечная система»

	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
	Администрация Шимского муниципального района
	00376
	Дополнительное образование детей
	Услуга предоставляется бесплатно
	Услуга предоставляется в форме индивидуальных и групповых занятий
	Постановление Администрации Шимского муниципального района от 30.04.2015 № 440  «О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детей «Шимская детская школа искусств»

	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ
	Администрация Шимского муниципального района
	00376
	Дополнительное образование детей
	Услуга предоставляется бесплатно
	Услуга предоставляется в форме индивидуальных и групповых занятий
	Постановление Администрации Шимского муниципального района  от 30.04.2015 № 440 «О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детей «Шимская детская школа искусств»

	Организация мероприятий
	Администрация Шимского муниципального района
	00376
	Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа
	Услуга предоставляется бесплатно
	Услуга предоставляется в форме мероприятий (фестивали, конференции, семинары, выставки, конкурсы, смотры, ярмарки, народные гуляния, праздники, торжественные мероприятия, памятные даты
	Приказ  комитета культуры Администрации Шимского муниципального района № 20 от 22.12.2011 года «Об утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения  культуры «Шимская централизованная культурно-досуговая система» (учетом  вносимых изменений)

	Организация деятельности клубных  формирований и формирований самодеятельного творчества/

92.51

	Администрация Шимского муниципального района
	00376
	Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа
	Работа выполняется

бесплатно
	Работа выполняется в форме мероприятий и занятий в клубных формированиях
	Приказ  комитета культуры Администрации Шимского муниципального района № 20 от 22.12.2011 года «Об утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения  культуры «Шимская централизованная культурно-досуговая система» (учетом  вносимых изменений)